
 

 

Kalendář akcí v Železnohorském regionu – březen 2025 
termín 

konání 
čas konání název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

27.1.–

7.3.2025 

 

Nechte mě být, jaká 

jsem 
ZŠ Nasavrky 

Výstava o životním příběhu Anny Frankové bude 

otevřená v pracovní dny především v době vyučování. 

Průvodci výstavou budou žáci školy, proto je potřeba 

se na návštěvě předem domluvit s paní učitelkou Hanou 

Kombercovou. 

1.2.–

30.11.2025 
 Soutěž LOVCI PEREL 

Městská knihovna 

Heřmanův Městec 

Čtenářská hra ve tvojí knihovně, škole nebo na 

lovciperel.cz 

1.–

31.3.2025 

každou 

středu 
Farmářské trhy 

Náměstí TGM 

Přelouč 
Trhy. 

1.–

31.3.2025 
 

Kniha jako umělecké 

dílo 

Městská knihovna 

Heřmanův Městec 

Výstava. Procházka českou knižní kulturou od konce 

19. stol. do 60. let 20. stol. Otevřeno ve výpůjční době 

knihovny. 

1.3.2025 10.00 Veselský masopust 
Veselí, před 

hostincem MASH 

Průvod masek obcí, občerstvení, hudba, kolo štěstí pro 

děti a bohatá tombola. 

1.3.2025 18.00 Posezení s kytarou 
Na Filousku Horní 

Bradlo 

K poslechu a tanci zahraje skupina Old Dogs, těšit se 

můžete na speciality kuchyně. Vstupné dobrovolné. 

1.3.2025 19.00 Veni, vidi, vidi VII. 
Hospoda Na Záložně 

Bojanov 

Přijďte si protrénovat mozkové závity, hledáme až 10 

pětičlenných týmů, vstupné 100 Kč na tým, občerstvení 

zajištěno.  

1.3.2025 
19.00–

23.00 
Tančírna 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Zábavný večer pro milovníky tance. Vstupenky bez 

předprodeje. 

1.3.2025 20.00 Hasičský ples Hospůdka Lipovec Zahraje kapela Smart Band.   

2.3.2025 
13.00–

16.00 
ÚŽAS 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Taneční odpoledne nejen pro seniory. Jiří Příhoda se 

skupinou. Vstupné 120 Kč, vstupenky bez předprodeje. 

2.3.2025 14.00 Dětský karneval  Restaurace Lukavice 
TJ Sokol Lukavice pořádá dětský karneval s bohatou 

tombolou, hudbou a hrami.  

2.3.2025 16.00 
Přednáška  

o přehradách 

Hospoda Na Záložně 

Bojanov 

Kulturní komise městyse Bojanov srdečně zve na 

přednášku o přehradách Seč a Křižanovice od hrázného 

Josefa Květenského. Vstupné dobrovolné. 

3.3.2025 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Pojďme udělat něco pro své duševní zdraví.  

Hrajeme v KINO kavárně. 

3.3.2025 15.30 Keramika 
KAS Heřmanův 

Městec 

Klub aktivní senioři se sejde v klubovně DPS na 

Masarykově náměstí Heřmanův Městec, vezměte  

s sebou pracovní hadr a nůž, spoluúčast 50 Kč. Další 

informace tel. 724 215 103 Jaroslava Koukalová.  

3.3.2025 18.00 
Talk show Petra 

Uchytila 

Kino Heřmanův 

Městec 

Host Petr Švancara. Vstupné 200 Kč, předprodej v TIC, 

pokladna kina nebo www.kinohm.cz. 

5.3.2025 7.30 
Pěšky z Krucemburku 

do Hlinska  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 7.30 z autobusového nádraží  

na náměstí. Ujdeme cca 10 km. 

6.–

28.3.2025 
 

Burza oblečení, hraček 

a sportovního vybavení 

Městská galerie 

Třemošnice 

Městská galerie pořádá burzu od 6. do 28. března. 

Počet kusů na 1 osobu je 100. Zboží zapište do 

seznamu, který si můžete vyzvednout na matrice,  

v knihovně nebo v galerie. Více na 

galerie.tre@seznam.cz, tel: 469 611 136, 732 936 776.  

6.3.2025 9.00 
Trénování paměti se 

Zorou Voženílkovou 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Z cyklu Sedm barevných setkán. Začátek v 9.00  

v KINO kavárně. Čtvrté a páté setkání je v barvě zelené 

a světle modré. Vstupné 125 Kč/2 hodiny. 

7.3.2025 16.00 Karneval pro děti KD Seč 
Zábavné soutěže, písničky a odměny pro krásné masky. 

Moderuje DJ Tomáš Kadlec. 

7.3.2025 20.00 Hasičský ples KD Třemošnice 

SDH Třemošnice vás zve na tradiční ples, k poslechu  

a tanci bude hrát skupina Quatro. Vstupenky se budou 

prodávat od 3. února v knihovně v Třemošnici.  

8.3.2025 
14.30–

17.30 
Dětský karneval  Kulturní dům Ctětín 

Obec Ctětín a SPOZ obce Ctětín srdečně zvou na 

dětský karneval se soutěžemi, kolem štěstí aq 

diskotékou. 

mailto:galerie.tre@seznam.cz


 

 

8.3.2025 
15.00–

23.00 
Expediční kamera 

Kino Heřmanův 

Městec 

XV. ročník filmového festivalu. Od 18.00 přednáška 

cestovatele a dobrodruha J. Jindry o Etiopii. Vstupné 

190 Kč, www.kinohm.cz 

8.3.2025 19.00 Bojanovské MDŽ 
Hospoda Na Záložně 

Bojanov 

Milé dámy, ženy, dívky všech věků, přijďte se vyřádit 

na tradiční Bojanovské MDŽ! Můžete se těšit na 

hudbu k tanci, soutěže, odměny! Vstup jen pro ženy 

všech věkových kategorií! Svá místa si prosím 

rezervujte na tel. 724 947 706. Tým dam kulturní 

komise se na vás těší!!!  

8.3.2025 20.00 Ples města Přelouče 
Občanská záložna 

Přelouč 

Hraje kapela Medium, moderuje Lukáš Mercl, vstupné: 

250 Kč/200 Kč. 

8.3.2025 20.00 Ronovský bál 

Tělocvična ZŠ 

Ronov nad 

Doubravou 

ZŠ a město Ronov n. D. vás zvou na bál. K poslechu  

a tanci hraje skupina HB Ivana Šmejdy. Předprodej 

vstupenek v knihovně v Ronově n. D.  

10.3.2025 15.30 Květy z organzy 
KAS Heřmanův 

Městec 

Klub aktivní senioři se sejde v klubovně DPS na 

Masarykově náměstí Heřmanův Městec, vše potřebné 

přiveze lektorka, spoluúčast 80 Kč. Další informace  

tel. 724 215 103 Jaroslava Koukalová.  

11.3.2025 18.00 
Život ve Spojených 

arabských emirátech 

Přednáškový sál 

KICMP Přelouč 

Cestopisná přednáška – přednáší Veronika Hájková, 

vstupné: 80 Kč. 

11.3.2025 18.00 
Chytrý kvíz – Harry 

Potter 

Restaurace Kotelna  

Třemošnice 

Přijďte si zahrát Chytrý kvíz do Restaurace Kotelna. 

Týmy 2–8 lidí, nutná rezervace na 777 547 833. Vstup 

150 Kč na osobu.  

12.3.2025 9.00 
Sauna nebo plavání  

v Pardubicích 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 9.00 z autobusového nádraží  

na náměstí. Je možné chodit plavat. 

12.3.2025 18.00 
Východočeské divadlo 

v Pardubicích 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Představení Rok na vsi. Odjezd v 18.00 soukromým 

autobusem z náměstí Míru. Pro předplatitele. 

12.3.2025 19.00 
Můžem, i když 

nemůžem 
Kino Přelouč 

Divadelní spolek HRR Pardubice,  

vstupné: 220 Kč/180 Kč. 

13.3.2025 9.00 
Trénování paměti se 

Zorou Voženílkovou 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Z cyklu Sedm barevných setkán. Začátek v 9.00  

v KINO kavárně. Čtvrté a páté setkání je v barvě zelené 

a světle modré. Vstupné 125 Kč/2 hodiny. 

13.3.2025 13.00 Kam nás oči povedou 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Zdravotní vycházka. Sraz ve 13.00  

u vchodu do parku (u Holuba). 

13.3.2025 16.00 
Kdo si zapamatuje 

nejvíce cifer čísla pí! 

ZŠ Heřmanův 

Městec školní 

jídelna 

Soutěž pro ty, kteří mají rádi matematiku a výzvy. 

Prověří vaši paměť. Na programu další aktivity včetně 

deskových a společenských her. 

13.3.2025 16.30 
Art relax – malování 

na plátno 

TIC Pohůdka 

Heřmanův Městec 

Přijďte si odpočinout, zrelaxovat a naučit se zajímavou 

techniku akrylem. Lektor Lucie Vrátilová. Cena 

workshopu 1490 Kč zahrnuje výtvarné potřeby  

a pomůcky, lektorné, drobné občerstvení. Rezervace 

míst na tel: 778 888 772. 

14.3.2025 20.00 
Pokáč – Vesnice Tour 

2025 

Sokolovna 

Heřmanův Městec 

Hrát ve velkejch měst v obřích halách umí každej, ale 

kdy naposled dorazila Billie Eilish do sokolovny  

v Heřmanově Městci? Nebojte, já vemu do jedný ruky 

kytaru, do druhý kočku a dorazim za váma. 

Po každým koncertě bude navíc autogramiáda  

a vesnická tancovačka s nefalšovaným diskžokejem, 

tak doražte, těšim se moc! Předprodej na Pokac.cz. 

14.3.2025 20.00 Fotbalový ples Sokolovna Nasavrky 
FC Nasavrky srdečně zve na Fotbalový ples, k tanci  

a poslechu hraje Party gang.  

15.3.–

6.4.2025 
 

Ivan Mládek: 

Všeslovanská epopej 

Galerie Dvojdomek 

Heřmanův Městec 

Výstava, vstupné dobrovolné. Otevřeno st 14.00–17.00, 

so–ne 10.00–12.00 a 14.00–17.00. 

15.3.2025 14.00 
Dětský karneval  

v Lipovci 
Hospůdka Lipovec 

Dětský karneval s bohatou zábavou, organizované 

soutěže s odměnami pro děti.  

15.3.2025 
10.00–

13.00 
Výstava dortů a prodej 

zákusků 

Včelařské učiliště 

Nasavrky 

Klub cukrářů zve k návštěvě výstavy soutěžních dortů  

s možností hlasovat o nejhezčí dort – téma Světové 

národní památky a symboly. Koupit můžete zákusky  

a dortové pomůcky. 



 

 

15.3.2025 20.00 Společenský ples 
Sokolovna Horní 

Bradlo 
 

16.3.2025 18.00 Zlatovláska 
Tělocvična ZŠ 

Bojanov 

Kulturní komise srdečně zve na další promítání, 

tentokrát nového zpracování pohádky Zlatovláska. 

Vstupné je 120 Kč/ dítě do 15 let 60 Kč, občerstvení 

zajištěno. Těšíme se na vás!  

16.3.2025 14.00 Posezení s harmonikou Hospůdka v Lipovci 
Pan Pecka z Turkovic zahraje a zazpívá ke společnému 

posezení. 

17.3.2025 14.00 
Hrajeme karty a jiné 

hry 

APŽ Heřmanův 

Městec 

Pojďme udělat něco pro své duševní zdraví.  

Hrajeme v KINO kavárně. 

17.3.2025 15.30 Keramika 
KAS Heřmanův 

Městec 

Klub aktivní senioři se sejde v klubovně DPS na 

Masarykově náměstí Heřmanův Městec, vezměte  

s sebou pracovní hadr a nůž, spoluúčast 50 Kč. Další 

informace tel. 724 215 103 Jaroslava Koukalová.  

18.3.2025 17.00 
Umělá inteligence aneb 

Jak se jí nebát 

Kino Heřmanův 

Městec 

Přednášející jsou vzdělávací profesionálové ve svém 

oboru – Mgr. Jitka Krejsová (lektorka práce s chytrými 

zařízeními a bezpečnosti v online prostředí) 

a Marek Bartoš (produktový manažer a lektor AI). 

Přednáška je zařazena do řádného studia 5. semestru 

Univerzity třetího věku v Heřmanově Městci a plně 

otevřena veřejnosti. Přijďte se poučit, ale i nahlédnout 

pod pokličku studia na naší univerzitě! Vstup zdarma. 

19.3.2025 9.00 Sauna v Pardubicích 
APŽ Heřmanův 

Městec 

Pojďme udělat něco pro své zdraví  

Odjezd v 9.00 z autobusového nádraží na náměstí.  

Je možné chodit pouze plavat do bazénu. 

19.3.2025 
17.00–

19.00 
Podpůrná skupina pro 

ženy 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Chceš vyjít z každodenní rutiny, popovídat si i 

s někým, koho denně nevídáš, nebo se prostě jen nechat 

inspirovat příběhy dalších žen? Vstupné 200 Kč. 

Rezervujte si své místo na rcradovanek@centrum.cz. 

Další setkání proběhnou 16.4, 21. 5., 19. 6.  

21.3.2025 
17.00–

19.00 
Puberta 

RC Radovánek 

Heřmanův Městec 

Chceš lépe porozumět svému puberťákovi? Dozvědět 

se, co je norma, na co si dávat pozor ze strany rodičů, 

jak „žít a přežít“ – psychohygiena a spoustu dalšího? 

Přednáší psycholožka PhDr. Ilona Špaňhelová. Cena 

pro účastníky 300 Kč. Plná cena 500 Kč, dotovaná část 

200 Kč. Počet míst omezen. Rezervujte si své místo na 

rcradovanek@centrum.cz. 

21.3.2025 17.30 
Přednáška – Poutní 

cesta 

Městský úřad Ronov 

nad Doubravou 

Dana Horská bude vyprávět o své cestě do Santiaga de 

Compostely, začátek v 17.30 hodin v zasedací 

místnosti MěÚ v Ronově nad Doubravu. Vstupné 

dobrovolné. 

21.3.2025  Květinkový ples KD Prachovice 

OÚ Prachovice a kulturní komise vás zvou na ples.  

K poslechu a tanci hraje kapela Wječná žízeň. Těšit se 

můžete na půlnoční překvapení. Vstupné je 150 Kč. 

22.3.2025 7.30 Za kulturou do Prahy 
APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd v 7.30 z vlakového nádraží. 

22.3.2025 10.00 Vítání jara 
Středisko Junák 

Ronov n. D. 

Pořádá 21. ročník turistického pochodu na Pařížovskou 

přehradu, můžete jet i na kole. Sraz v 10.00 hodin na 

vlakovém nádraží v Třemošnici.  

22.3.2025 
12.00–

19.00 
Jarohrátky 

Masarykovo nám. 

Přelouč 

Loučení se zimou, soutěže, jarní koncert, ohňová 

show... 

22.3.2025 15.00 
Fotbalový zápas – 

AGRO CS 1. A třída 
Stadion Třemošnice Fotbalový zápas Třemošnice – Polička. 

23.3.2025 10.00 
Úklid kolem silnice 

Kovářov – Bojanov 
Bojanov  

Pojďme zkusit spojit příjemné s užitečným! Jarní 

procházka s pytlem v ruce. Sraz v 10 hodin u značky 

Kovářov. Akce se koná v případě příznivého počasí, 

aktuální informace u J. Honzíčka, tel. 728 222 479 

23.3.2025 15.00 
Povídání o pejskovi 

a kočičce 

Kinosál Heřmanův 

Městec 

Veselá interaktivní pohádka z divadla SemTamFór. 

Předprodej v TIC a online na www.kinohm.cz 

mailto:rcradovanek@centrum.cz


 

 

24.–

28.3.2025 
15.00 Bazárek v Radovánku 

Sokolovna Horní 

Bradlo 

Přebývají Vám doma věci, které byste rádi darovali  

a podpořili tím dobrou věc? Darovat můžete cokoli  

v čistém a zachovalém stavu. Darovat i nakupovat 

můžete přímo v Radovánku. Oblečení, hračky, knihy, 

obuv, potřeby do domácnosti. Výtěžek bude použit na 

nákup vybavení a fungování Radovánku. 

Vybíráme 24.–28. 3. v otevírací době 

Prodej 28. 3. od 15 do 18 hodin, SO 8–16h, NE 9–15h 

25.3.2025 18.00 

Středověký meč a jeho 

archeologický kulturně 

historický a 

technologický fenomén 

Přednáškový sál 

KICMP Přelouč 

Přednáší Mgr. Petr Žákovský a PhD a Mgr. Patrick 

Bárta, vstupné: 50 Kč 

26.3.2025 7.30 
Pěšky z Trhové 

Kamenice do Horního 

Bradla  

APŽ Heřmanův 

Městec 

Odjezd v 7.30 z autobusového nádraží  

na náměstí. Pěšky cca 10 km. 

26.3.2025 17.30 
Projekce filmu  

o Železných horách 

Městská knihovna 

Třemošnice 

Zveme vás na projekci filmu Železné hory (30 minut), 

skrytá krása. Film přibližuje nejkrásnější místa  

a vzácné rostliny a živočichy Chráněné krajinné oblasti 

Železných hor. Po projekci bude následovat beseda  

s vedoucím CHKO Vlastimilem Peřinou. Zájemci, 

hlaste se předem.  

26.3.2025 19.00 
Nikdo nejsme 

normální 
Kino Přelouč Divadelní komedie, vstupné: 350/330 Kč. 

27.3.2025 12.00 
Pěšky ze Seče do 

Starého Dvora 

APŽ Heřmanův 

Městec 
Odjezd ve 12.00 z autobusového nádraží na náměstí. 

29.3.2025  Ukliďme Česko Třemošnice 

I na letošní rok je vyhlášena tato celorepubliková akce. 

I my v Třemošnici a místních částech se můžeme 

zapojit a uklidit veřejné prostory kolem nás.  

29.3.2025 
11.00–

14.00 

12. ročník vodáckého 

sjezdu 

 

Třemošnice 

Vodácký sjezd Chrudimky ze Seče do Mezisvětí 

(WW1). Vypouštění VD Seč je zajištěno od 11.00 do 

14.00 hodin.  

30.3.2025 14.00 
Úklid kolem silnice 

Kovářov – Mezný 
Bojanov 

Po týdenní pauze další nedělní procházka  

s ekologickým přesahem. Sraz v 14 hodin u značky 

Kovářov. Akce se koná v případě příznivého počasí, 

aktuální informace u J. Honzíčka, tel. 728 222 479 

30.3.2025 
15.00–

19.00 
Fenomén uzdravení 

Kino Heřmanův 

Městec 

Dokumentární film. Celosvětové aktivity Kruhu přátel 

Bruna Gröninga. 2 díly – český dabing. Začátky 

jednotlivých dílů 15.00 a 17.00. Rezervace: e-mail: 

magnov@seznam.cz. www.bruno-groening-film.org 

31.3.2025 

9.00–

11.00 a 

12.00–

14.00 

Jarní tvoření pro děti 
Městská knihovna 

Heřmanův Městec 
Akce pro rodiče s dětmi. 

9.4.2025 19.00 
František Nedvěd  

a Jiří Březík – Největší 

hity bratrů Nedvědů 

Kino Přelouč 
Koncert, vstupné: 300 /270 Kč. 

 

Zdroj: členové, partneři, Infocentra MAS Železnohorský region, 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:magnov@seznam.cz


 

 

Akce v okolí Železnohorského regionu – březen 2025 
termín 

konání 
čas konání název akce  místo konání popis/detailní informace o akci 

14.–

16.3.2025 
 Víkendový pobyt 

Hájenka 

Damašek Pustá 

Rybná 

Víkendový pobyt se spolkem Strobilus. Informace a 

přihlášky na www.strobilus.cz. Cena pobytu 600 Kč / 

1 dítě; 1.000 Kč / 2  děti 

Zahrnuje cestu vlakem tam a zpět, stravu, ubytování, 

dohled vedoucích a zdravotníka, aktivní a zábavný 

program. 

 

Zdroj: Infocentrum Kutná Hora, Infocentrum Nasavrky, Infocentrum Třemošnice MAS Železnohorský region, 2025 

 

http://www.strobilus.cz/

